
 

 

 

 
 

Název sub-projektu: Rozvoj geriatrické a paliativní péče v pobytových zařízeních sociálníhc služeb 

Registrační číslo sub-projektu: CH.10/2/047  

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 

Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Conribution to the enlarged EU 

 

 

 

 

 

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: institut@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • mob.: 724 940 126 
 

VÁS ZVE NA ODBORNÝ SEMINÁŘ, 
který se uskuteční 1. června 2016 

v Centru Univerzita Tábor 

(Vančurova 2904, 390 01 Tábor) 

od 09.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 08.45 hodin 

  

POKOJNÁ SMRT – AKCEPTACE A ZÁKLADY KOMUNIKACE 
 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin 

 

Mgr. David Šourek 
 
Pracovníci sociálních služeb, zejména služeb pobytových, se při své práci často setkávají s umíráním a 
smrtí. Nikdo se nemůže na smrt zcela připravit, nelze se s ní smířit ani jí ignorovat, je a bude součástí 

našich životů, je a bude součástí sociální péče. Absolvováním tohoto semináře se však můžete na 
tento složitý a psychicky náročný proces připravit. 

 
Obsah semináře: 

 Proměna pohledu na smrt v historickém kontextu.  
 Představení konceptu paliativní péče. 
 Jak se vyrovnat se smrtí kolem sebe, jak o smrti a umírání mluvit, základy psychohygieny, jak 

pracovat se strachem ze smrti. 
 Koncept spirituálního doprovázení.   
 Základní zásady práce s rodinou umírajícího. 
 Nastínění nejčastějších etických otázek souvisejících s umíráním a smrtí.  
 Role rituálů ve vztahu ke smrti. 

 

Cílová skupina: 

 sociální pracovník 

 pracovník v sociálních službách 

 zdravotnický pracovník  

 

Cena:   SEMINÁŘ JE ZDARMA 
 

Vzhledem k tomu, že je kurz zdarma upozorňujeme účastníky, že nebude zajištěno 

občerstvení! 

   
 


